[image: gerbn]
	Муниципальное образование городской округ «Охинский»
Сахалинская область
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
 (ДЕПАРТАМЕНТ СОЦРАЗВИТИЯ)
Ленина ул., д. 8, г. Оха, Сахалинская область, 694496
Телефон: 8(42437)3-30-11; 3-52-54
E-mail: uprobrsek@sakhalin.gov.ru, https://okha.shl.eduru.ru
ОКПО 89785778, ОГРН 1246500000141, ИНН/КПП 6500014330/650001001

Протокол № 1
заседания комиссии по отбору получателей муниципального гранта
муниципального образования городской округ «Охинский»
в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов.

[bookmark: _GoBack]23.12.2024 г.											             г. Оха

Председатель комиссии: Муртазина Р.Ф. – заместитель главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский», директор Департамента социального развития, председатель комиссии.
Члены комиссии: Адищев М.А. – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский», заместитель председателя комиссии;
Ковалев Е.А. – консультант отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский», секретарь комиссии;
Воронкина О.А. – консультант отдела образования Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский»;
Чуканова О.О. – ведущий специалист 3 разряда Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский»;
Дротенко Е.В. – советник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский»;
Кармазь Л.Н. – консультант отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Департамента социального развития администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Повестка дня:
1. Рассмотрение представленных соискателями проектов и их оценка.
2. Подведение итогов отбора, определение грантополучателей и размера предоставляемого гранта.

Рассмотренные заявки:
· Заявка № 1 от 20.12.2024 «Развитие молодежного общественного движения». Заявитель: Мелихов Евгений Сергеевич.

Решили:
1. В соответствии с Порядком предоставления муниципальных грантов муниципального образования городской округ «Охинский» в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов присвоить заявке № 1 рейтинг 100 %, и предоставить муниципальный грант в размере 49994 руб. (94,99% от общего бюджета проекта).
2. По результатам проведенного отбора в соответствии с постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» № 48 от 25.01.2024 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов муниципального образования городской округ «Охинский» в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов и Положения о комиссии по отбору получателей муниципального гранта муниципального образования городской округ «Охинский» в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов» (в ред. постановлений от 08.07.2024 № 643, от 16.12.2024 № 1281) заключить с Мелихов Евгений Сергеевич договор (соглашение) на предоставление муниципального гранта в форме субсидии.
3. Разместить соответствующую информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» не позднее 31.12.2024.
4. Разместить постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» об итогах отбора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Выплату производить за счет средств, предусмотренных п.1.8 подпрограммы «Молодежная политика и волонтерское движение в муниципальном образовании городской округ «Охинский».

Председатель комиссии                                                                                                  Р.Ф. Муртазина
Заместитель председателя комиссии                                                                                М.А. Адищев
Секретарь комиссии                                                                                                            Е.А. Ковалев
Члены комиссии:
О.А. Воронкина
О.О. Чуканова
Е.В. Дротенко
Л.Н. Кармазь
image1.jpeg